
> л :УПРАВЛЕНИЕ ОБ > 
АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО! N

АМУРСКОЙ О

ПРИКАЗ
22.02.2024

с. Тамбо

Об организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей и 
подростков на территории 
Тамбовского муниципального 
округа в 2024 году

В целях организованного прове 
занятости детей муниципалитета на летних 
п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить координатором летней оз; 
Газизову Т.Ю., главного специали 
администрации Тамбовского муниципать 
(далее -  Управление образования).
2. Утвердить реестр лагерей с дневным 
лагерей, расположенных на территории окр
3. Руководителям образовательных орг

3.1. организацию отдыха, оздоро 
подростков на уровне показателей не ниже 
том числе с использованием дистанционны

3.2. реализацию муниципальной ) 
детям в оздоровительные лагеря с дневным

3.3. разработку и (или) обновлен 
регламентирующих деятельность летни 
(положения, приказы, инструктивные пис
т.д.);

3.4. неукоснительное исполнение требо 
эпидемиологические требования к органн 
отдыха и оздоровления детей и молод 
«Санитарно-эпидемиологические требован 
питания населения»;

3.5. своевременное размещение заказов 
летние оздоровительные организации, обр 
поставщиков (производителей) пищевой 
обеспечение внутреннего производстве^ 
продуктов, с формированием реестра пос 
Управление Роспотребнадзора по Амурске 
Информацию о направлении реестра

ЗОВАНИЯ
1УНИЦИПАЛБНОГО ОКРУГА 
ЛАСТИ

№ 104

а

дения отдыха, оздоровления и 
каникулах в 2024 году

оровительной кампании 2024 года 
Ста Управления образования 
ного округа Амурской области

пребыванием детей и загородных 
уга (Приложение 1). 
анизаций обеспечить: 
вления и занятости детей и 
показателей предыдущего года, в 

к форм;
слуги «Предоставление путевок 
пребыванием»;
ие нормативно-правовых актов, 
х учреждений отдыха детей 
ьма, должностные инструкции и

ваний СП 2.4.3648-2 «Санитарно- 
зациям воспитания и обучения, 
гжи» и СанПин 2.3/2.4.3590-20 
ня к организации общественного

на поставку пищевых продуктов в 
атив особое внимание на отбор 
продукции Амурской области и 
ного контроля поставляемых 

тавщиков и его направлением в 
й области в срок до 27.03.2024. 

поставщиков в Управление



иц

ци

Роспотребнадзора по Амурской области 
Управления образования Газизовой Т.Ю. е

3.6. открытие оздоровительных оргф  
эпидемиологических заключений о 
организации отдыха детей и их оЬ 
используемых в целях питьевого и хозяйс г 
соответствии водных объектов, испо 
оздоровительных целях (при использован 
купания детей); соответствии медици^ 
медицинских кабинетов);

3.7. проведение предварительных мед 
обучения и аттестации сотрудников в уста]!

3.8. допуск к работе в летних оздоровите 
привитых против вирусного гепатита В, ди 
в сроки, установленные Национальным 
прививок и привитых по эпидемическим

3.9. прием детей в летние учреждение 
вакцинацией в соответствии с Националь|н 
коклюшных и коревой инфекций;

3.10. представление в Управление обр 
количества смен и дат их начала в срок не

3.11. изучение потребности в отд » 
дневным пребыванием детей учащихе 
находящихся в трудной жизненной ситуа 
без попечения родителей; детей-инвщ 
возможностями здоровья; детей -  жертв 
конфликтов, экологических и техногенны 
детей из семей беженцев и вынужденных п 
экстремальных условиях; детей -  жертв 
малоимущих семьях; детей с откло 
жизнедеятельность которых объективно н 
обстоятельств и которые не могут пр 
самостоятельно или с помощью семьи;

3.12. в приоритетном порядке обесш 
лагерях с дневным пребыванием детей уча

3.13. достижение показателя «Охват 
видах профилактического учета в ор 
профилактики безнадзорности и правоц 
отдыхом и оздоровлением» на уровне, макс

3.14. проведение акарицидной обрабо 
территории лагерей;

3.15. реализацию мер по охвату дет( 
занятости детей не ниже 80% от общего чи

3.16. совместно с учреждениями 
досуговых площадок в июле-августе;

3.17. организацию малозатратных фор
3.19. условия для проведения восш

проведение мероприятий, в каникулярф 
профилактику алкоголизма, наркомании 
навыков законопослушного поведения; совф

направить главному специалисту 
срок не позднее 28.03.2024. 
изаций при наличии санитарно- 

соответствии деятельности по 
доровления; водных объектов, 
венно-бытового водоснабжения; о 

льзуемых в рекреационных и 
т  открытых водных объектов для 
ской деятельности (помещения

инских осмотров, гигиенического 
овленном порядке; 
льных организациях сотрудников, 

фтерии, столбняка, кори, краснухи, 
календарем профилактических 

Казаниям;
отдыха и оздоровления только с 
ым календарем прививок против

кования информации с указанием 
позднее 01.04.2024;
!хе и оздоровлении в лагере с 
:я льготной категории: детей,
и, в том числе детей, оставшихся 

идов; детей с ограниченными 
сооруженных и межнациональных 

катастроф, стихийных бедствий; 
ереселенцев; детей, оказавшихся в 
насилия; детей, проживающих в 
нениями в поведении; детей, 
ушена в результате сложившихся 

^одолеть данные обстоятельства
аэ

чение отдыхом и оздоровлением в 
гЦихся льготной категории; 

учащихся, стоящих на различных 
анах и учреждениях системы 
арушений несовершеннолетних, 

имально приближенном к 100%; 
>]гки, энтомологического контроля

й различными формами отдыха и 
4ла обучающихся; 

культуры организацию работы

м детского отдыха и занятости; 
тательной работы, предусмотрев 
ый период, направленных на 

и табакокурения, формирование 
естно с органами внутренних дел,



■лр 
а) [с.

ОГИБДД ОМВД России по Тамбовском}/ 
проводить постоянную профилактичес 
правонарушений среди несовершеннол 
травматизма, дорожно-транспортных щ 
подростков, пожаров по причине детской

3.20. реализацию программ по 
патриотическому воспитанию детей и по 
в детском коллективе, формирование ув 
других стран и народов; в програм 
посвященные Году семьи;

3.21. безопасность детей и соблкз 
организации и проведении массовых 
прогулок, поездок с обучающимися и др.);

3.22. организовать освещение мер 
занятости детей и подростков в каникуля{ 
образовательного учреждения в информац 
«Интернет»;

4. Контроль за исполнением приказа о

району Амурской области, МЧС РФ, 
сую работу по предупреждению 
ггних, детского и подросткового 
'оисшествий с участием детей и 
шалости в каникулярный период; 
духовно-нравственному, военно- 
остков, воспитания толерантности 
ительного отношения к культурам 

мах предусмотреть мероприятия,

дение техники безопасности при 
Мероприятий (походов, экскурсий,

оп

с тавляю за собой.

Начальник Управления образования

риятии по организации отдыха и 
ный период на официальном сайте 
тонно-телекоммуникационной сети

И.И.Печняк

Т.Ю. Газизова 
8 (41638)21086



р<
р<

К г]: 
адм! I 
мунш
№ ни

гестр лагерей с дневным пребывани а 
неположенных на территории Тамбов

Приложение 1 
>иказу Управления образования 
шетрации Тамбовского 
дипального округа от 22.02.2024 
X

и детей и загородных лагерей, 
ского муниципального округа

№
п/п

Наименование Адрес местонахождения

1 Детский оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 

расположенный на базе МОУ 
Козьмодемьяновская СОШ

Амурская область, Тамбовский 
МО, с. Козьмодемьяновка, пл. 

Ступинкова, 4

2 Детский оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 

расположенный на базе СОШ с. 
Лазаревка филиал МОУ 

Козьмодемьяновская СОШ

Амурская область, Тамбовский 
МО, с. Лазаревка, ул. 

Центральная, 30

3 Детский оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 

расположенный на базе МОУ 
Тамбовская СОШ филиал с. 

Придорожное

Амурская область, Тамбовский 
МО, с. Придорожное, ул. 

Ленина, 2

4 Детский оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 

расположенный на базе МАОУ 
Новоалександровская СОШ

Амурская область, Тамбовский 
МО, с. Новоалександровка, ул. 

Школьная, 10

5 Детский оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 

расположенный на базе МОУ 
Косицынская СОШ

Амурская область, Тамбовский 
МО, с. Косицино, ул. Заречная, 

10

6 Детский оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 

расположенный на базе МОУ 
Жариковская СОШ

Амурская область, Тамбовский 
МО, с. Жариково, пер. 

Школьный, 7

7 Детский оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 

расположенный на базе МОУ 
Толстовская СОШ

Амурская область, Тамбовский 
МО, с. Толстовка, ул. 

Пионерская, 9

8 Детский оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 

расположенный на базе МОУ 
Садовская СОШ

Амурская область, Тамбовский 
МО, с. Садовое, ул. Юбилейная, 

7

9 Детский оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 

расположенный на базе МОУ

Дмурская область, Тамбовский 
МО, с. Лозовое, ул. Школьная, 

3



Садовская СОШ филиал с. 
Лозовое

10 Детский оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 

расположенный на базе МОУ 
Лермонтовская СОШ

Амурская область, Тамбовский 
МО, с. Лермонтовка, ул. 

Ленина, 57

11 Детский оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 

расположенный на базе МОУ 
«Раздольненская СОШ им. Г.П. 
Котенко» Гильчинский филиал

Амурская область, Тамбовский 
МО, с. Гильчин, ул. Калинина, 

16

12 Детский оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 

расположенный на базе МОУ 
Николаевская СОШ

Амурская область, Тамбовский 
МО, с. Николаевка, ул. 

Пионерская, 23Б

13 Детский оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 

расположенный на базе МОУ 
Куропатинская СОШ

Амурская область, Тамбовский 
МО, с. Куропатино, пер. 

Школьный, 1

14 Детский оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 

расположенный на базе МОУ 
«Раздольненская СОШ им. Г.П. 

Котенко»

Амурская область, Тамбовский 
МО, с. Раздольное, ул.

Гагарина, 3

15 Детский оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 

расположенный на базе МОУ 
Муравьевская СОШ

Амурская область, Тамбовский 
МО, с. Резуновка, ул. 

Комсомольская, 10

16 Детский оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 
расположенный на базе 

Красненского филиала МОУ 
Куропатинская СОШ

Амурская область, Тамбовский 
МО, с. Красное, ул. 

Набережная, 5

17 Детский оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 

расположенный на базе МАОУ 
Тамбовский Ц ДТ

Амурская область, Тамбовский 
МО, с. Тамбовка, ул. 50 лет 

Октября, 18А

18 Загородный оздоровительный 
лагерь «Прометей»

Амурская область, Тамбовский 
МО, с. Тамбовка, 2 км.


